Протокол
публичных слушаний по проекту отчета об исполнении

бюджета Качканарского городского округа
за 2019 год

10.06.2020 года

Присутствовали представители Администрации и граждане муниципального
образования: Ярославцев А.А., Румянцев В.А., Савельев Е.В., Власова Ю.В., Лесникова

Н.А., Масасина А.А.

Председательствующий на публичных слушаниях: Ярославцев А.А. — Глава

Качканарского городского округа;
Секретарь: Масасина А.А. — Заместитель начальника Финансового управления

Администрации Качканарского городского округа.
Слушания проводились в Администрации Качканарского городского округа в

форме массового обсуждения населением муниципального образования.
В соответствии с Уставом Качканарского городского округа и постановлением

Администрации Качканарского городского округа от 20.05.2020 года № 368 «0

публичных слушаниях отчета об исполнении бюджета` Качканарского городского округа
за 2019 год» проводятся публичные слушания по отчету об исполнении местного

бюджета за 2019 год. Проект отчета Об исполнении мсстного бюджета за 2019 год был

размещен для обсуждения на официальном сайте Качканарского городского округа.
1. С вступительным словом выступил председательствуюший на публичных

слушаниях— Ярославцев А.А.

Проект отчета об исполнении местного бюджета за 2019 год был размещен на

сайте Качканарского городского округа, с момента размещения до настоящего времени

предложений по проекту отчета об исполнении бюджета Качканарского городского

округа не поступало.
2. С докладом выступил начальник Финансового управления Администрации

КГО Савельев Е.В. В своем выступлении Савельев Е.В. ознакомил присутствующих с

отчетом по исполнению бюджета за 2019 год.
Бюджет исполнен:

По доходам в сумме 2 046 317,8 тыс. руб. — 99,9% от утвержденных данных;
По расходам в сумме 1 817 451,6 тыс. руб. — 84,9% от утвержденных данных;
Профицит составил 228 866,2 тыс. руб.

Кредиторская задолженность на 01.01.2019 г — всего 5288,0 тыс. руб., в т.ч.

просроченная — 0 тыс. руб. На 01.01.2020 г - всего 5 299,9 тыс. руб., в т.ч. просроченная — 0

тыс. руб.

Муниципальный долг по состоянию на 01.01.2019 г. составлял — 26 688,4 тыс. руб., по

состоянию на 01.01.2020 г. — 20 691,9 тыс. руб.
Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета Качканарского городского

округа за 2019 год, информация о реализации муниципальных программ Качканарского

городского округа за 2019 год размещены на официальном сайте Качканарского городского

округа.
3. В ходе обсуждения вопросов не поступало.
4. Заслушав информацию, приняты рекомендации:

4.1.Считать публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюджета

Качканарского городского округа за 2019 год состоявшимися.

4.2.Рассмотреть на заседании Думы Качканарского городского округа проект

отчета об исполнении бюджета Качканарского городского округа за 2019 год.

Председательствующий на

публичных слушаниях
`

Ярославцев А.А.